
Fakulteti i Filologjise, Prizren 

Gjuhe dhe Letersi Gjermane 

Orari i provimeve per afatin e PRILLIT,  2016 
Viti I - Semestri I dhe II per vitin akademik 2015 - 2016 
 

 

 Lenda Mesimdhenesi i lendes Data Ora Salla 

  Mr.sc. Ilir Krusha 18.04 13:00  

 1.1 Praktike gjuhe - I 

Mr.sc. Florian Kienzle      12 
 Gjuhe e sotme gjermane 

  

  
 

 1.2 Hyrje ne gjuhen gjermane Prof.dr. Arber Çeliku 28.04.2016 11:00 11 

 1.3 Hyrje ne linguistike gjermane Prof .dr. Izer Maksuti 29.04.2016  16:00  

 1.4 Hyrje ne letersine gjermane 

(ne shkencen e letersise) 
Prof.ass.dr.Naim Kryeziu 19.04 14:00 13 

 1.5 Civilizimi dhe kultura 

gjermane-I- 
Prof.dr. Sadete Pllana 

16.04 09:00 

11 

 1.6 Gjuhe shqipe -I- Prof.ass.dr. Flamur Shala 26.04.2016 13:00 11 

   
   

 
2.1 Praktike gjuhe II - Mr.sc.Ilir Krusha   

 

 

Gjuhe e sotme gjermane 

Mr.sc.Regine Schwendiger 
 
28.4. 

 
 
10.00 

12 

   
Mr.sc. Dardane Bojaxhi   

 

 2.2 Gramatika e gjuhes gjermane 

- I- Fonetike 

Prof.dr.Izer Maksuti 

29.04  16:00  

 
2.3 Letersi gjermane -I- 

Prof.ass.dr.Naim Kryeziu 
19.04 16:00 11 

 2.4 Civilizimi dhe kultura 

gjermane -II- 

Prof.dr.Sadete Pllana 16.04 10:00 

13 

 
2.5 Gjuhe shqipe -II- 

Prof.ass.dr. Flamur Shala 
26.04.2016 13:00 11 

 
2.6 Gjuhe angleze -I- 

Prof.ass.dr. Sejdi Sejdiu 
20.04.      14 :00 8 

 

 

 

 



 

Viti 2 - Semestri III dhe IV 

 Lenda Mesimdhenesi i lendes Data Ora Salla 

      

 3.1 Praktike gjuhe III - Mr.sc. Ilir Krusha 

25.04 15:00 12 
 Gjuhe e sotme gjermane Mr.sc.Vjollca Morina 

  

 

 3.2 Gramatika e gjuhes 

gjermane II -Morfologji I 
Prof.dr. Arber Çeliku 30.04 14:00 12 

 
3.3 Letersia gjermane II Prof.ass.dr.Naim Kryeziu 

19.04 16:00 
11 

 3.4 Hyrje ne tekniken e punes 

se studimit te gjermanistikes 
Mr.sc. Regine Schwendinger 

18.04 13:00 

13 

 3.5 Gjuhe angleze II Prof.ass.dr. Sejdi Sejdiu 20.04  

14:00 
8 

 4.1 Praktike gjuhe IV - Mr.sc. Ilir Lenjani   
 
 
16:00 
 
 
 
 

 

 

Gjuhe e sotme gjermane 

Mr.sc. Shadan Ramadani 22.04 

12 

 
4.2 Morfologji II 

Prof.dr. Arber Çeliku 
30.04 10:00 13 

 

4.3 Letersi gjermane III 

 
 
Prof.ass.dr.Naim Kryeziu 19.04 16:00 12 

 
4.4 Shkrim kreativ Mr.sc. Regine Schwendiger 28.04 09:00 7 

 
4.5 Gjuhe angleze III Prof.ass.dr. Sejdi Sejdiu 27.04        14:00 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Viti 3 - Semestri V dhe VI 

 

 Lenda Mesimdhenesi i lendes Data Ora Salla 

 5.1 Hyrje ne didaktike dhe 

metodologjine gjuhes gjermane 

- Procesi i adoptimit te 

gjermanishtes si gjuhe e dyte e 

huaj 

 
 
Mr.sc.Vjollca Morina 

 
 
25.04 

 
 
11:00 

13 

      

 5.2 Praktike gjuhe V - 

Mr.sc. Regine Schwendinger 

 
 
19.04 13:00 14 

 Gjuhe e sotme gjermane 

Mr.sc. Florian Kienzle   

 

 5.3 Gramatika 

e gjuhes gjermane IV -Sintakse 

 
Prof.dr. Arber Çeliku 30.04 12:00 15 

 
5.4 Letersia gjermane IV 

KOMISION 
Prof.ass.dr.Naim Kryeziu 19.04 

 
16:00 13 

 
5.5 Psikologji e arsimit Mr.sc. Gjergj Gojani 20.04 14:00 14 

 6.1 Hyrje ne didaktike dhe 

metodologjine e gjuhes 

gjermane- -Parimet themelore 

dhe metodat e mesimit te 

gjermanishtes si gjuhe e huaj 

 
Mr.sc. Ilir Krusha 

 
25.04 

 
13:00 

15 

 6.2 Praktike gjuhe VI Prof.dr. Arber Çeliku   

 

 

 

 

13 

 
Gjuhe e sotme gjermane Mr.sc. Regine Schwendiger 20.04 

 
13:30 

 

 6.3 Gramatika e gjuhes 

gjermane V - Leksikologji 

 
Prof. dr. Izer Maksuti 

29.04  16:00  

 6.4 Lende zgjedhore: Seminar Mr.sc. Nerin Limani   

15  ne shkencen e letersise  27.04 14:00 

 6.5 Lende zgjedhore: 

Komunikimi Nderkulturor 

 
Prof.dr. Arber Çeliku 30.04 10:00 13 

 

 

  



  

  
-   

- Metodat e aftesimit per mesimdhenie dhe njohurit e gjuhes gjermane (Fachdidaktik Deutsch):., 11 Uhr 

 

 

Viti 4 - Semestri VII dhe VIII 

 

 Lenda Mesimdhenesi i lendes Data Ora Salla 

 7.1 Metodat e aftesimit per 

mesimdhenie dhe njohurit e 

gjuhes gjermane 

(Fachdidaktik Deutsch) 

Mr.sc. Regine Schwendinger 

  
 
 
 
28.04 

  
 
 
 
11:00 13 

 7.2 Praktika profesionale ne 

shkolle 

Mr.sc. Dardane Bojaxhi 20:04 12:00 14 

 7.3 Seminar i gjuhesise 

gjermane 
Prof. dr. Izer Maksuti 29.04  16:00 

 

 7.4 Metodologjia dhe teknikat 

e punes shkencore 
Prof. dr. Izer Maksuti 29.04  16:00 

 
 

 
 
 
 

 Lenda Mesimdhenesi i lendes Data Ora Salla 

 8.1 Praktika profesionale ne 
shkolle 

Mr.sc. Dardane Bojaxhi 20.04 10:00 13 

 8.2 Lende zgjedhore: Seminar 

i didaktikes 

Mr.sc. Ilir Krusha 18.04 13:00 14 

 

 

 

Verejtje: 

 

Provimet fillojne nga data 16.04.2016-30.04.2016. 

 

Pergatitja per provime (fotokopjimi i provimeve) behet gjate javes, kurse gjate vikendeve nuk punon 

administrata. 

 

Rezultatet e provimeve perfundimtare detyrimisht duhet te dergohen edhe ne adresen elektronike 

dekanati.fil@uni-prizren.com. dhe te publikohen ne tabelat e informimit ne Fakultet. 

 

Dekanati u uron suksese! 
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